

28.12.2016

Ympäristöministeriö  
Aleksanterinkatu 7  
PL 35, 00023  
VALTIONEUVOSTO

**Ehdotus Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi rakennusten energiatehokkuudesta annetun direktiivin 2010/31/EU muuttamisesta**

Kuluttajaliitto kannattaa yleisesti ottaen direktiivimuutosehdotusta ja sen tavoitetta nopeuttaa olemassa olevien rakennusten kustannustehokkaita peruskorjauksia. Rakennusten energiatehokkuudella on suuri vaikutus myös asuntojen kohtuuhintaisuuteen ja energiaköyhyyteen.

On hyvä, että direktiivimuutoksen yhteydessä on huomioitu myös asuinrakennuksiin kohdistuvat muutostarpeet, jotka tulevat päästöttömän sähköisen liikenteen edistämiseksi Suomen ilmastotavoitteiden saavuttamiseksi. Kuluttajaliitto kannattaa, että direktiivin 2 artiklan 3 kohdassa annettua rakennusten teknisten järjestelmien määrittelyä laajennetaan niin, että se kattaa paikan päällä tapahtuvan sähköntuotannon ja paikan päällä olevan infrastruktuurin sähköistä liikkuvuutta varten. Direktiiviehdotuksen 8. artiklan mukaan uusiin ja laajasti korjattaviin asuinrakennuksiin, joissa on yli 10 pysäköintipaikkaa, valmisteltaisiin kaapelointi siten, että jokaiseen pysäköintipaikkaan voidaan asentaa sähköautojen latauspiste. On hyvä, että kuluttajien kestäville liikkumistavoille luodaan näin puitteita sähköautojen latauspisteitä lisäämällä. Suomen kohdalla asian toteuttaminen pysynee esimerkiksi taloyhtiöiden kannalta kustannuksiltaan kohtuullisena, kun mahdollisuutena on päivittää suhteellisin pienin teknisin muutoksin nykyisiä autojen lämmitystolppia älytolpiksi, jotka soveltuvat sähköautojen lataamiseen. Sähköautojen latauspisteiden osalta toimenpiteiden ehdotettua aikataulua (vuodesta 2025 lähtien) tulee kuitenkin harkita aikaistettavaksi, jotta muutosprosessi saataisiin nopeammin käyntiin.

Toimeenpanossa tulee varmistaa kuluttajille riittävät kannusteet energiatehokkuuden parantamiseen liittyviin peruskorjauksiin sekä ohjaus ja neuvonta asumisen energiatehokkuuden ylläpitämiseksi.

Kuluttajaliitto – Konsumentförbundet ry

Juha Beurling  
pääsihteeri

Jenni Vainioranta  
eettisen kuluttamisen asiantuntija